Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Diretoria de Ensino

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA SELEÇÃO do Programa de Monitoria 2022
2º EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 14 DE 11 DE ABRIL DE 2022

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul – IFRS – Campus Canoas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a classificação
preliminar da seleção de bolsistas do Programa de Monitoria 2022, relativo ao 2º EDITAL
COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 14 DE 11 DE ABRIL DE 2022 - PROGRAMA DE MONITORIA
2022 - do IFRS - Campus Canoas.

1. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS E SUPLENTES

Componente(s) curricular(es): Algoritmos (TADS), Lógica de Programação (DS e TAUT),
Programação I (ELE)

Orientador(a): Prof. Ígor Lorenzato Almeida

Situação Nome do(a) Candidato(a)

Contemplada com bolsa Vitor Meirelles Kunde

Suplente Johann da Silva Buhler

DESCLASSIFICADO(A)* Fábio Dantas Vieira

DESCLASSIFICADO(A)* Gabriela dos Santos Estigarribia

*Não compareceu ao processo de seleção.

2. RECURSOS

Recursos ao processo de seleção deverão ser enviados por e-mail ao(à) professor(a)
orientador(a), com cópia à Coordenação de Ensino (e-mail ce@canoas.ifrs.edu.br), no dia
04/11/2022, com o seguinte título ““RECURSO - Processo de Seleção do Programa de Monitoria
2022”. No texto do e-mail deve constar a justificativa do recurso e a fundamentação para análise.

Canoas (RS), 03 de novembro de 2022.

________________________________

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral do Campus Canoas

Portaria 149/2020
(O original encontra-se assinado na Diretoria de Ensino do campus.).

mailto:ce@canoas.ifrs.edu.br